
TRANSFERT A DES TIERS:
Subventions et allocations de la Ville de Genève



 PROJET DE BUDGET 2003

RECAPITULATION DES SUBVENTIONS PAR DEPARTEMENT Y COMPRIS LES PRESTATIONS EN NATURE

Projet de Budget Budget Comptes Ecarts Ecarts
2003 2002 2001 2003/2002 % 2003/2001 %

  TOTAUX DES SUBVENTIONS ET ALLOCATIONS 168'558'315 147'934'445 136'593'324.52 20'623'870 13.9 31'964'990.48 23.4

0 AUTORITES 4'137'000 3'862'000 3'289'464.65 275'000 7.1 847'535.35 25.8

1 FINANCES ET ADMINISTRATION GENERALE 16'095'196 16'894'418 16'636'642.61 -799'222 -4.7 -541'446.61 -3.3

2 AMENAGEMENT, CONSTRUCTIONS ET VOIRIE 1'509'900 362'000 252'000.00 1'147'900 317.1 1'257'900.00 499.2

3 AFFAIRES CULTURELLES 58'469'256 46'691'500 42'654'875.17 11'777'756 25.2 15'814'380.83 37.1

4 SPORTS ET SECURITE 4'958'840 4'717'779 4'210'153.34 241'061 5.1 748'686.66 17.8

5 AFFAIRES SOCIALES, ECOLES ET ENVIRONNEMENT 83'388'123 75'406'748 69'550'188.75 7'981'375 10.6 13'837'934.25 19.9

118



 PROJET DE BUDGET 2003

RECAPITULATION DES SUBVENTIONS PAR SERVICE Y COMPRIS LES PRESTATIONS EN NATURE

Projet de Budget Budget Comptes Ecarts Ecarts
2003 2002 2001 2003/2002 % 2003/2001 %

TOTAUX DES SUBVENTIONS ET ALLOCATIONS 168'558'315 147'934'445 136'593'324.52 20'623'870 13.9 31'964'990.48 23.4

0002 Administration centrale 6'000 66'000 6'000.00 -60'000 -90.9 0.00 -   
0004 Service des relations extérieures 0 0 100'000.00 0 -   -100'000.00 -100.0
7001 Conseil municipal 0 1'000 0.00 -1'000 -100.0 0.00 -   
8001 Conseil administratif 4'131'000 3'795'000 3'183'464.65 336'000 8.9 947'535.35 29.8
1001 Direction et secrétariat du département des finances 309'500 269'250 304'196.11 40'250 14.9 5'303.89 1.7
1005 Gérance immobilière municipale 15'785'696 16'625'168 16'332'446.50 -839'472 -5.0 -546'750.50 -3.3
2001 Secrétariat du départ. de l'aménagement, constructions et voirie 442'000 322'000 212'000.00 120'000 37.3 230'000.00 108.5
21 Division de l'aménagement et des constructions 40'000 40'000 40'000.00 0 -   0.00 -   
23 Division de la voirie 1'027'900 0 0.00 1'027'900 -   1'027'900.00 -   
3001 Direction et secrétariat du département des affaires culturelles 597'900 504'000 422'585.80 93'900 18.6 175'314.20 41.5
31 Division art et culture 57'709'856 46'073'600 42'132'924.37 11'636'256 25.3 15'576'931.63 37.0
32 Division des musées 139'100 93'300 79'125.00 45'800 49.1 59'975.00 75.8
33 Division des bibliothèques 22'400 20'600 20'240.00 1'800 8.7 2'160.00 10.7
4002 Service des sports 4'882'665 4'598'940 4'100'490.14 283'725 6.2 782'174.86 19.1
4003 Service d'incendie et de secours 57'750 57'750 57'750.00 0 -   0.00 -   
4004 Service d'assistance et de protection de la population 18'425 61'089 50'093.20 -42'664 -69.8 -31'668.20 -63.2
4007 Agents de ville et domaine public 0 0 1'820.00 0 -   -1'820.00 -100.0
5001 Direction et secrétariat du département des affaires 494'100 457'100 445'153.25 37'000 8.1 48'946.75 11.0

sociales, des écoles et de l'environnement
5002 Délégation à la petite enfance 46'315'000 42'235'000 37'857'214.92 4'080'000 9.7 8'457'785.08 22.3
5003 Service des écoles et institutions pour l'enfance 6'440'012 4'754'102 4'424'243.15 1'685'910 35.5 2'015'768.85 45.6
5004 Espaces verts et environnement 378'800 128'800 116'800.00 250'000 194.1 262'000.00 224.3
5006 Pompes funèbres et cimetières 800'000 850'000 756'774.30 -50'000 -5.9 43'225.70 5.7
5007 Service social 17'039'990 16'252'590 15'998'178.83 787'400 4.8 1'041'811.17 6.5
5008 Délégation à la jeunesse 11'920'221 10'729'156 9'951'824.30 1'191'065 11.1 1'968'396.70 19.8

119



PROJET DE BUDGET 2003

RECAPITULATION DES SUBVENTIONS PAR FONCTION ET DEPARTEMENT

FINANCES ET AMENAGEMENT AFFAIRES SPORTS ET AFF.SOCIALES
TYPE AUTORITES ADMINISTRATION CONSTRUCTIONS CULTURELLES SECURITE ECOLES ET TOTAL

GENERALE ET VOIRIE ENVIRONNEMENT

Administration générale, divers 316'000 438'700 102'900 10'000 0 34'900 902'500

Protection juridique et sécurité publique 0 6'360 149'700 0 76'175 54'625 286'860

Enseignement et formation 0 80'905 0 275'000 0 1'182'577 1'538'482

Culture et loisirs 325'000 537'822 515'300 58'184'256 4'882'665 14'898'473 79'343'516

Prévoyance sociale 2'896'000 12'474'426 0 0 0 66'236'548 81'606'974

Trafic 600'000 1'789'310 742'000 0 0 58'500 3'189'810

Protection et aménagement de l'environnement 0 0 0 0 0 922'500 922'500

Finances et impôts 0 767'673 0 0 0 0 767'673

TOTAL 4'137'000 16'095'196 1'509'900 58'469'256 4'958'840 83'388'123 168'558'315

120



 PROJET DE BUDGET 2003

RECAPITULATION DES SUBVENTIONS PAR DEPARTEMENT SANS SUBVENTIONS RELATIVES A DES PRESTATIONS EN NATURE

Projet de Budget Budget Comptes Ecarts Ecarts
2003 2002 2001 2003/2002 % 2003/2001 %

  TOTAUX DES SUBVENTIONS ET ALLOCATIONS 148'640'540 137'390'924 126'748'278.84 11'249'616 8.2 21'892'261.16 17.3

0 AUTORITES 3'801'000 3'802'000 3'289'464.65 -1'000 0.0 511'535.35 15.6

1 FINANCES ET ADMINISTRATION GENERALE 12'284'250 12'234'250 12'069'064.50 50'000 0.4 215'185.50 1.8

2 AMENAGEMENT, CONSTRUCTIONS ET VOIRIE 832'000 362'000 252'000.00 470'000 129.8 580'000.00 230.2

3 AFFAIRES CULTURELLES 49'945'900 45'879'900 42'411'672.65 4'066'000 8.9 7'534'227.35 17.8

4 SPORTS ET SECURITE 4'958'840 4'671'624 4'173'299.34 287'216 6.1 785'540.66 18.8

5 AFFAIRES SOCIALES, ECOLES ET ENVIRONNEMEN 76'818'550 70'441'150 64'552'777.70 6'377'400 9.1 12'265'772.30 19.0

121



 PROJET DE BUDGET 2003

RECAPITULATION DES SUBVENTIONS PAR SERVICE SANS SUBVENTIONS RELATIVES A DES PRESTATIONS EN NATURE

Projet de Budget Budget Comptes Ecarts Ecarts
2003 2002 2001 2003/2002 % 2003/2001 %

TOTAUX DES SUBVENTIONS ET ALLOCATIONS 148'640'540 137'390'924 126'748'278.84 11'249'616 8.2 21'892'261.16 17.3

0002 Administration centrale 6'000 6'000 6'000.00 0 -   0.00 -   
0004 Service des relations extérieures 0 0 100'000.00 0 -   -100'000.00 -100.0
7001 Conseil municipal 0 1'000 0.00 -1'000 -100.0 0.00 -   
8001 Conseil administratif 3'795'000 3'795'000 3'183'464.65 0 -   611'535.35 19.2
1001 Direction et secrétariat du département des finances 284'250 234'250 266'950.00 50'000 21.3 17'300.00 6.5
1005 Gérance immobilière municipale 12'000'000 12'000'000 11'802'114.50 0 -   197'885.50 1.7
2001 Secrétariat du départ. de l'aménagement, constructions et voirie 442'000 322'000 212'000.00 120'000 37.3 230'000.00 108.5
21 Division de l'aménagement et des constructions 40'000 40'000 40'000.00 0 -   0.00 -   
23 Division de la voirie 350'000 0 0.00 350'000 -   350'000.00 -   
3001 Direction et secrétariat du département des affaires culturelles 594'000 354'000 272'585.80 240'000 67.8 321'414.20 117.9
31 Division art et culture 49'261'000 45'440'000 42'053'646.85 3'821'000 8.4 7'207'353.15 17.1
32 Division des musées 70'300 65'300 65'200.00 5'000 7.7 5'100.00 7.8
33 Division des bibliothèques 20'600 20'600 20'240.00 0 -   360.00 1.8
4002 Service des sports 4'882'665 4'598'940 4'100'490.14 283'725 6.2 782'174.86 19.1
4003 Service d'incendie et de secours 57'750 57'750 57'750.00 0 -   0.00 -   
4004 Service d'assistance et de protection de la population 18'425 14'934 15'059.20 3'491 23.4 3'365.80 22.4
5001 Direction et secrétariat du département des affaires 491'100 450'100 442'036.50 41'000 9.1 49'063.50 11.1

sociales, des écoles et de l'environnement -   
5002 Délégation à la petite enfance 46'315'000 42'235'000 37'857'214.92 4'080'000 9.7 8'457'785.08 22.3
5003 Service des écoles et institutions pour l'enfance 2'221'600 2'166'600 1'791'569.80 55'000 2.5 430'030.20 24.0
5004 Espaces verts et environnement 378'800 128'800 116'800.00 250'000 194.1 262'000.00 224.3
5006 Pompes funèbres et cimetières 800'000 850'000 756'774.30 -50'000 -5.9 43'225.70 5.7
5007 Service social 17'020'850 16'239'450 15'991'964.63 781'400 4.8 1'028'885.37 6.4
5008 Délégation à la jeunesse 9'591'200 8'371'200 7'596'417.55 1'220'000 14.6 1'994'782.45 26.3

122



Projet de Ecarts Comptes
Budget 2003 Budget 2002 2003/2002 2001

AUTORITES 4'137'000 3'862'000 275'000 3'289'464.65

0002 ADMINISTRATION CENTRALE 6'000 66'000 -60'000 6'000.00

000202 SECRETARIAT DU CONSEIL ADMINISTRATIF 6'000 66'000 -60'000 6'000.00
365 Institutions privées 6'000 66'000 -60'000 6'000.00

CULTURE ET LOISIRS 0
Subventions relatives à des prestations en nature 0 60'000 -60'000 0.00
PREVOYANCE SOCIALE 6'000
Communauté genevoise d'action syndicale - CGAS 6'000 6'000 0 6'000.00

0004 SERVICE DES RELATIONS EXTERIEURES 0 0 0 100'000.00

367 Etranger 0 0 0 100'000.00
CULTURE ET LOISIRS
Fondation pour Genève 0 0 0 100'000.00

7001 CONSEIL MUNICIPAL 0 1'000 -1'000 0.00

365 Institutions privées 0 1'000 -1'000 0.00
ADMINISTRATION GENERALE, DIVERS 0
Amicale des anciens conseillers municipaux 0 1'000 -1'000 0.00

8001 CONSEIL ADMINISTRATIF 4'131'000 3'795'000 336'000 3'183'464.65

361 Cantons 600'000 600'000 0 706'440.00
TRAFIC 600'000
Compagnie générale de navigation sur le lac Léman 600'000 600'000 0 706'440.00

365 Institutions privées 745'000 595'000 150'000 585'215.00
ADMINISTRATION GENERALE, DIVERS 130'000
Subventions et allocations diverses et imprévues 130'000 130'000 0 135'215.00
CULTURE ET LOISIRS 325'000
Club de la Presse 30'000 30'000 0 30'000.00
Shinagawa 20'000 20'000 0 20'000.00
TV Léman Bleu 275'000 275'000 0 300'000.00
PREVOYANCE SOCIALE 290'000
Centre d'accueil des internationaux 50'000 50'000 0 50'000.00
Rassemblement E/F. politique sociale logement 40'000 40'000 0 0.00
Mandat international (anciennement Diverses O.N.G.) 50'000 50'000 0 50'000.00

123



Projet de Ecarts Comptes
Budget 2003 Budget 2002 2003/2002 2001

Subventions relatives à des prestations en nature (transfert de la cellule 3001) 150'000 0 150'000 0.00

367 Etranger 2'786'000 2'600'000 186'000 1'891'809.65
ADMINISTRATION GENERALE, DIVERS 186'000
Respect du site du Mont-Blanc 0 0 0 40'000.00
Subventions relatives à des prestations en nature (transfert de la cellule 100507) 186'000 0 186'000 0.00

PREVOYANCE SOCIALE 2'600'000
Fds municipal d'aide humanitaire p/collectivités publ.victimes de catastrophes nat. ou de conflits armés 250'000 250'000 0 465'000.00
Institutions genevoises d'aide au développement 1'120'000 1'120'000 0 900'000.00
Coopérations décentralisées (anciennement Soutien divers projets) 1'230'000 1'230'000 0 0.00
Soutien de divers projets 0 0 0 486'809.65

FINANCES ET ADMINISTRATION GENERALE 16'095'196 16'894'418 -799'222 16'636'642.61

1001 FINANCES 309'500 269'250 40'250 304'196.11

100100 DIRECTION ET SECRETARIAT DU DEPARTEMENT 134'250 134'250 0 134'250.00
361 Cantons 120'000 120'000 0 120'000.00

ADMINISTRATION GENERALE, DIVERS 120'000
Service  cantonal de statistique (OCSTAT) 120'000 120'000 0 120'000.00

365 Institutions privées 14'250 14'250 0 14'250.00
CULTURE ET LOISIRS 14'250
Comité d'organisation de la Fête du 1er août 14'250 14'250 0 14'250.00

100152 REVENUS DES CAPITAUX 25'250 35'000 -9'750 37'246.11
365 Institutions privées 25'250 35'000 -9'750 37'246.11

ADMINISTRATION GENERALE, DIVERS 23'900
Subventions relatives à des prestations en nature 23'900 33'000 -9'100 35'371.11
CULTURE ET LOISIRS 1'350
Subventions relatives à des prestations en nature 1'350 2'000 -650 1'875.00

100180 ENCOURAGEMENT A L'ECONOMIE ET AU TOURISME GENEVOIS 150'000 100'000 50'000 132'700.00
365 Institutions privées 150'000 100'000 50'000 132'700.00

ADMINISTRATION GENERALE, DIVERS 150'000
Encouragement à l'économie genevoise 150'000 100'000 50'000 0.00
CULTURE ET LOISIRS 0
Encouragement à l'économie genevoise 0 0 0 132'700.00

124



Projet de Ecarts Comptes
Budget 2003 Budget 2002 2003/2002 2001

1005 GERANCE IMMOBILIERE MUNICIPALE 15'785'696 16'625'168 -839'472 16'332'446.50

100507 COMPTES VILLE DE GENEVE - PROPRIETAIRE 15'785'696 16'625'168 -839'472.00 16'332'447
361 Cantons 104'100 99'300 4'800.00 148'092.00

ADMINISTRATION GENERALE, DIVERS 4'800
Subventions relatives à des prestations en nature 4'800 0 4'800 4'800.00
ENSEIGNEMENT ET FORMATION 0
Subventions relatives à des prestations en nature 0 0 0 43'992.00
PREVOYANCE SOCIALE 99'300
Subventions relatives à des prestations en nature 99'300 99'300 0 99'300.00

363 Propres établissements 0 309'984 -309'984.00 309'984.00
CULTURE ET LOISIRS 0
Subventions relatives à des prestations en nature 0 309'984 -309'984 309'984.00

364 Sociétés d'économie mixte 1'082'375 1'082'375 0.00 1'082'375.00
TRAFIC 1'082'375
Subventions relatives à des prestations en nature 1'082'375 1'082'375 0 1'082'375.00

365 Institutions privées 2'594'601 3'125'589 -530'988.00 3'007'969.00
ADMINISTRATION GENERALE, DIVERS 140'000
Subventions relatives à des prestations en nature 140'000 140'000 0 140'000.00
PROTECTION JURIDIQUE ET SECURITE PUBLIQUE 1'740
Subventions relatives à des prestations en nature 1'740 1'740 0 1'740.00
ENSEIGNEMENT ET FORMATION 80'905
Subventions relatives à des prestations en nature 80'905 80'905 0 80'905.00
CULTURE ET LOISIRS 522'222
Subventions relatives à des prestations en nature (transf.partiel à la cellule 800180) 522'222 1'040'106 -517'884 862'602.00
PREVOYANCE SOCIALE 375'126
Rassemblement E/F. politique sociale logement 0 0 0 40'000.00
Subventions relatives à des prestations en nature 375'126 375'126 0 408'114.00
TRAFIC 706'935
Subventions relatives à des prestations en nature 706'935 706'935 0 706'935.00
FINANCES ET IMPOTS 767'673
Subventions relatives à des prestations en nature 767'673 780'777 -13'104 767'673.00

366 Personnes physiques 12'004'620 12'007'920 -3'300 11'784'026.50
PROTECTION JURIDIQUE ET SECURITE PUBLIQUE 4'620
Subventions relatives à des prestations en nature 4'620 4'620 0 4'620.00
CULTURE ET LOISIRS 0
Subventions relatives à des prestations en nature 0 3'300 -3'300 17'292.00
PREVOYANCE SOCIALE 12'000'000
Aide personnalisée 12'000'000 12'000'000 0 11'762'114.50

125



Projet de Ecarts Comptes
Budget 2003 Budget 2002 2003/2002 2001

AMENAGEMENT, CONSTRUCTIONS ET VOIRIE 1'509'900 362'000 1'147'900 252'000.00

2001 SECRETARIAT DU DEPARTEMENT 442'000 322'000 120'000 212'000.00

2001 SECRETARIAT DU DEPARTEMENT 442'000 322'000 120'000 212'000.00
364 Sociétés d'économie mixte 392'000 272'000 120'000 212'000.00

TRAFIC 392'000
Part. frais d'exploitation bus Vieille-Ville 230'000 110'000 120'000 110'000.00
Part. V.G. aux frais d'exploitation bus Jonction 102'000 102'000 0 102'000.00
Part. V.G. aux frais d'exploitation bus ligne 35 desservant les hôpitaux universitaires 60'000 60'000 0 0.00

365 Institutions privées 50'000 50'000 0 0.00
CULTURE ET LOISIRS 50'000
Association pour le patrimoine industriel 50'000 50'000 0 0.00

21 DIVISION DE L'AMENAGEMENT ET DES CONSTRUCTIONS 40'000 40'000 0 40'000.00

2101 DIRECTION ET SECRETARIAT DE LA DIVISION 40'000 40'000 0 40'000.00
361 Cantons 15'000 0 15'000 24'000.00

ADMINISTRATION GENERALE, DIVERS 15'000
Promotion d'expositions, publications architecturales 15'000 0 15'000 24'000.00

366 Personnes physiques 25'000 40'000 -15'000 16'000.00
ADMINISTRATION GENERALE, DIVERS 25'000
Promotion d'expositions, publications architecturales 25'000 40'000 -15'000 16'000.00

23 DIVISION DE LA VOIRIE 1'027'900 0 1'027'900 0.00

230201 MANIFESTATIONS ET MATERIEL DE FETE 677'900 0 677'900 0.00
361 Cantons 212'600 0 212'600 0.00

ADMINISTRATION GENERALE, DIVERS 62'900
Subventions relatives à des prestations en nature 62'900 0 62'900 0.00
PROTECTION JURIDIQUE ET SECURITE PUBLIQUE 149'700
Subventions relatives à des prestations en nature 149'700 0 149'700 0.00

365 Institutions privées 465'300 0 465'300 0.00
CULTURE ET LOISIRS 465'300
Subventions relatives à des prestations en nature 465'300 0 465'300 0.00

126



Projet de Ecarts Comptes
Budget 2003 Budget 2002 2003/2002 2001

230402 ENTRETIEN DU DOMAINE PUBLIC - SECTION GENIE-CIVIL 350'000 0 350'000 0.00
365 Institutions privées 350'000 0 350'000 0.00

TRAFIC 350'000
Genèv'Roule (nouvelle subvention) 350'000 0 350'000 0.00

   AFFAIRES CULTURELLES 58'469'256 46'691'500 11'777'756 42'654'875.17

3001 SECRETARIAT DU DEPARTEMENT 597'900 504'000 93'900 422'585.80

365 Institutions privées 592'900 499'000 93'900 417'585.80
ADMINISTRATION GENERALE, DIVERS 10'000
Publications et subventions 10'000 10'000 0 10'000.00
CULTURE ET LOISIRS 582'900
Académie internationale de la céramique 4'500 4'500 0 4'500.00
Centre national d'information pour la conservation des biens culturels 2'500 2'500 0 2'500.00
Fondation des clefs de Saint-Pierre, entretien 60'000 60'000 0 60'000.00
Promotion d'activités culturelles 125'000 125'000 0 78'831.00
Promotion d'activités scientifiques 100'000 100'000 0 64'754.80
Rencontres internationales de Genève 47'000 47'000 0 47'000.00
Prix Quadriennaux 240'000 0 240'000 0.00
Subventions relatives à des prestations en nature 3'900 0 3'900 0.00
PREVOYANCE SOCIALE 0
Subventions relatives à des prestations en nature (transféré sur cellule 800180) 0 150'000 -150'000 150'000.00

367 Etranger 5'000 5'000 0 5'000.00
FORMATION 5'000
Centre suisse de recherches scientifiques à Abidjan 5'000 5'000 0 5'000.00

31 DIVISION ART ET CULTURE 57'709'856 46'073'600 11'636'256 42'132'924.37

3101 SERVICE ADMINISTRATIF ET TECHNIQUE 295'406 649'600 -354'194 31'444.00

310110 SCENES CULTURELLES 295'406 649'600 -354'194 31'444.00
365 Institutions privées 295'406 649'600 -354'194 31'444.00

CULTURE ET LOISIRS 295'406
Utilisation Victoria-Hall 35'000 16'000 19'000 31'444.00
Subventions relatives à des prestations en nature (transfert partiel sur la cellule 310604) 260'406 633'600 -373'194 0.00

127



Projet de Ecarts Comptes
Budget 2003 Budget 2002 2003/2002 2001

3105 SERVICE DE LA PROMOTION CULTURELLE 969'000 879'000 90'000 384'692.52

310500 ADMINISTRATION DU SERVICE 79'000 0 79'000 79'277.52
365 Institutions privées 79'000 0 79'000 79'277.52

CULTURE ET LOISIRS 79'000
Subventions relatives à des prestations en nature 79'000 0 79'000 79'277.52

310510 PROMOTION CULTURELLE 890'000 0 890'000 0.00
365 Institutions privées 890'000 0 890'000 0.00

CULTURE ET LOISIRS 890'000
Jeunesse, Populaires et Personnes âgées (transfert celllules 310550 et 310580) 890'000 0 890'000 0.00

310550 SPECTACLES POPULAIRES 0 515'000 -515'000 0.00
365 Institutions privées 0 515'000 -515'000 0.00

CULTURE ET LOISIRS 0
Acteurs culturels  (transfert de la rubrique 31842 "cachets concerts" 0 515'000 -515'000 0.00

310580 CREDIT JEUNES 0 364'000 -364'000 305'415.00
365 Institutions privées 0 364'000 -364'000 305'415.00

CULTURE ET LOISIRS 0
Crédit commun jeunesse 0 364'000 -364'000 305'415.00

3106 SERVICE AUX ARTISTES ET ACTEURS CULTURELS 40'580'100 32'265'000 8'315'100 24'886'787.85

310601 BOURSES 150'000 150'000 0 117'000.00
366 Personnes physiques 150'000 150'000 0 117'000.00

CULTURE ET LOISIRS 150'000
Bourses pour jeunes artistes 150'000 150'000 0 117'000.00

310602 CENTRES DE LOISIRS ET ANIMATIONS DE QUARTIER 220'000 220'000 0 219'550.00
365 Institutions privées 220'000 220'000 0 219'550.00

CULTURE ET LOISIRS 220'000
Centres de loisirs et animations de quartier 220'000 220'000 0 219'550.00

310603 ECHANGES CULTURELS 400'000 400'000 0 300'852.55
365 Institutions privées 400'000 400'000 0 300'852.55

CULTURE ET LOISIRS 400'000
Soutien aux échanges culturels 400'000 400'000 0 300'852.55

128



Projet de Ecarts Comptes
Budget 2003 Budget 2002 2003/2002 2001

310604 CENTRES CULTURELS ALTERNATIFS 895'000 330'000 565'000 329'034.75
365 Institutions privées 895'000 330'000 565'000 329'034.75

CULTURE ET LOISIRS 895'000
Usine et centres alternatifs 430'000 330'000 100'000 329'034.75
Subventions relatives à des prestations en nature (transfert partiel de la cellule 310110) 465'000 0 465'000 0.00

310605 AIDE AUX INTERMITTENTS 200'000 200'000 0 203'890.00
365 Institutions privées 200'000 200'000 0 203'890.00

CULTURE ET LOISIRS 200'000
Fonds aide intermittents des spectacles domiciliés en Ville de Genève 200'000 200'000 0 203'890.00

310611 CONCERTS POPULAIRES 420'000 550'000 -130'000 499'000.00
365 Institutions privées 420'000 550'000 -130'000 499'000.00

CULTURE ET LOISIRS 420'000
Festival de musique et concerts d'été 420'000 550'000 -130'000 499'000.00

310612 ALHAMBRA 250'000 250'000 0 121'000.00
365 Institutions privées 250'000 250'000 0 121'000.00

CULTURE ET LOISIRS 250'000
Exploitation salle de l'Alhambra 250'000 250'000 0 121'000.00

310614 ORCHESTRES PROFESSIONNELS 9'012'600 8'900'000 112'600 3'955'000.00
365 Institutions privées 9'012'600 8'900'000 112'600 3'955'000.00

CULTURE ET LOISIRS 9'012'600
Orchestres professionnels 9'000'000 8'900'000 100'000 3'955'000.00
Subventions relatives à des prestations en nature 12'600 0 12'600 0.00

310615 ORCHESTRES AMATEURS 79'825 45'000 34'825 45'000.00
365 Institutions privées 79'825 45'000 34'825 45'000.00

CULTURE ET LOISIRS 79'825
Orchestres amateurs 5'000 5'000 0 5'000.00
Orchestres symphoniques 40'000 40'000 0 40'000.00
Subventions relatives à des prestations en nature 34'825 0 34'825 0.00

129



Projet de Ecarts Comptes
Budget 2003 Budget 2002 2003/2002 2001

310616 CHORALES CLASSIQUES 240'000 210'000 30'000 160'000.00
365 Institutions privées 240'000 210'000 30'000 160'000.00

CULTURE ET LOISIRS 240'000
Chorales classiques 240'000 210'000 30'000 160'000.00

310617 ART LYRIQUE 317'425 275'000 42'425 229'501.00
365 Institutions privées 317'425 275'000 42'425 229'501.00

CULTURE ET LOISIRS 317'425
Art lyrique 275'000 275'000 0 229'501.00
Subventions relatives à des prestations en nature 42'425 0 42'425 0.00

310618 CORPS DE MUSIQUE 1'208'905 530'000 678'905 407'452.35
365 Institutions privées 1'208'905 530'000 678'905 407'452.35

CULTURE ET LOISIRS 1'208'905
Corps de musique 530'000 530'000 0 407'452.35
Subventions relatives à des prestations en nature  678'905 0 678'905 0.00

310619 CHORALES POPULAIRES 61'200 25'000 36'200 25'000.00
365 Institutions privées 61'200 25'000 36'200 25'000.00

CULTURE ET LOISIRS 61'200
Chorales populaires 25'000 25'000 0 25'000.00
Subventions relatives à des prestations en nature 36'200 0 36'200 0.00

310620 ECOLES DE MUSIQUE 422'030 270'000 152'030 240'000.00
365 Institutions privées 422'030 270'000 152'030 240'000.00

ENSEIGNEMENT ET FORMATION 270'000
Ecoles de musique 270'000 270'000 0 240'000.00
CULTURE ET LOISIRS 152'030
Subventions relatives à des prestations en nature 152'030 0 152'030 0.00

310621 CONCOURS DE MUSIQUE 345'000 345'000 0 345'000.00
365 Institutions privées 345'000 345'000 0 345'000.00

CULTURE ET LOISIRS 345'000
Concours de musique 345'000 345'000 0 345'000.00

130



Projet de Ecarts Comptes
Budget 2003 Budget 2002 2003/2002 2001

310622 ACTIVITES MUSICALES DIVERSES 537'650 500'000 37'650 396'600.00
365 Institutions privées 537'650 500'000 37'650 396'600.00

CULTURE ET LOISIRS 537'650
Activités musicales diverses 500'000 500'000 0 396'600.00
Subventions relatives à des prestations en nature (transfert de la cellule 100507) 37'650 0 37'650 0.00

310623 MUSIQUE CONTEMPORAINE 1'120'000 750'000 370'000 615'000.00
365 Institutions privées 1'120'000 750'000 370'000 615'000.00

CULTURE ET LOISIRS 1'120'000
Musique contemporaine 1'120'000 750'000 370'000 615'000.00

310624 MUSIQUE ANCIENNE 170'000 160'000 10'000 155'000.00
365 Institutions privées 170'000 160'000 10'000 155'000.00

CULTURE ET LOISIRS 170'000
Musique ancienne 170'000 160'000 10'000 155'000.00

310625 SOCIETES D'ACCORDEONISTES 96'075 19'000 77'075 19'000.00
365 Institutions privées 96'075 19'000 77'075 19'000.00

CULTURE ET LOISIRS 96'075
Sociétés d'accordéonistes 19'000 19'000 0 19'000.00
Subventions relatives à des prestations en nature 77'075 0 77'075 0.00

310626 ROCK, JAZZ, ETHNO 1'773'600 1'180'000 593'600 978'700.00
365 Institutions privées 1'773'600 1'180'000 593'600 978'700.00

CULTURE ET LOISIRS 1'773'600
Rock,  jazz, ethno 1'410'000 1'180'000 230'000 978'700.00
Subventions relatives à des prestations en nature 363'600 0 363'600 0.00

310640 FONDATION D'ART DRAMATIQUE 5'320'200 4'500'000 820'200 4'250'000.00
363 Propres établissements 5'320'200 4'500'000 820'200 4'250'000.00

CULTURE ET LOISIRS 5'320'200
FAD - La Comédie - NTP (saison 2003-2004) 4'560'000 4'500'000 60'000 4'250'000.00
Subventions relatives à des prestations en nature 760'200 0 760'200 0.00

131



Projet de Ecarts Comptes
Budget 2003 Budget 2002 2003/2002 2001

310641 THEATRES ET COMPAGNIES PERMANENTES 3'093'965 1'941'000 1'152'965 1'941'000.00
365 Institutions privées 3'093'965 1'941'000 1'152'965 1'941'000.00

CULTURE ET LOISIRS 3'093'965
Para-Surbeck 86'000 86'000 0 86'000.00
Théâtre Am Stram Gram (saison 2003-2004) 913'000 830'000 83'000 830'000.00
Théâtre des Marionnettes de Genève 530'000 530'000 0 530'000.00
Théâtre du Loup 400'000 400'000 0 400'000.00
Théâtre Montreurs d'images 95'000 95'000 0 95'000.00
Théâtre de Carouge 500'000 0 500'000 0.00
Subventions relatives à des prestations en nature 569'965 0 569'965 0.00

310642 FONDS GENERAUX ART DRAMATIQUE 1'314'235 1'190'000 124'235 1'084'207.20
365 Institutions privées 1'314'235 1'190'000 124'235 1'084'207.20

CULTURE ET LOISIRS 1'314'235
Fonds pour la création théâtrale indépendante 660'000 600'000 60'000 494'207.20
Fonds pour spectacles d'été 275'000 250'000 25'000 250'000.00
Revue genevoise 365'000 340'000 25'000 340'000.00
Subventions relatives à des prestations en nature 14'235 0 14'235 0.00

310643 MAISON DES ARTS DU GRUTLI 2'144'350 1'850'000 294'350 1'720'000.00
365 Institutions privées 2'144'350 1'850'000 294'350 1'720'000.00

CULTURE ET LOISIRS 2'144'350
Fonctionnement salle polyvalente du Grütli 820'000 800'000 20'000 800'000.00
Subvention en faveur d'associations logées au Grütli 200'000 200'000 0 150'000.00
Théâtre du Grütli 850'000 850'000 0 770'000.00
Subventions relatives à des prestations en nature 274'350 0 274'350 0.00

310644 ST-GERVAIS GENEVE 3'419'125 3'050'000 369'125 2'950'000.00
365 Institutions privées 3'419'125 3'050'000 369'125 2'950'000.00

CULTURE ET LOISIRS 3'419'125
Fonctionnement Saint-Gervais Genève 3'120'000 3'050'000 70'000 2'950'000.00
Subventions relatives à des prestations en nature 299'125 0 299'125 0.00

310645 VILLA DUTOIT 280'000 75'000 205'000 40'000.00
365 Institutions privées 280'000 75'000 205'000 40'000.00

CULTURE ET LOISIRS 280'000
Crédit d'animation 124'000 75'000 49'000 40'000.00

132



Projet de Ecarts Comptes
Budget 2003 Budget 2002 2003/2002 2001

Subventions relatives à des prestations en nature 156'000 0 156'000 0.00

310646 CINEMA 1'911'300 1'390'000 521'300 825'000.00
365 Institutions privées 1'911'300 1'390'000 521'300 825'000.00

CULTURE ET LOISIRS 1'911'300
Centre d'animation cinématographique 100'000 100'000 0 100'000.00
Fonction : cinéma 240'000 240'000 0 210'000.00
Fonds général pour manifestations cinématographiques 260'000 200'000 60'000 160'000.00
Fonds pour création et production cinématographique 1'000'000 650'000 350'000 355'000.00
Participation au fonds Regio 200'000 200'000 0 0.00
Subventions relatives à des prestations en nature 111'300 0 111'300 0.00

310647 DANSE 987'000 600'000 387'000 550'000.00
365 Institutions privées 987'000 600'000 387'000 550'000.00

CULTURE ET LOISIRS 987'000
Fonds pour création et production chorégraphiques 936'000 600'000 336'000 550'000.00
Subventions relatives à des prestations en nature 51'000 0 51'000 0.00

310648 FESTIVAL DE LA BATIE 850'000 750'000 100'000 650'000.00
365 Institutions privées 850'000 750'000 100'000 650'000.00

CULTURE ET LOISIRS 850'000
La Bâtie festival de Genève 850'000 750'000 100'000 650'000.00

310649 SALLE PATINO (Ex-utilisateurs) 0 409'000 -409'000 409'000.00
365 Institutions privées 0 409'000 -409'000 409'000.00

CULTURE ET LOISIRS 0
Subvention utilisateurs ex-Patino transféré  s/Atel.d'Ethnomus., Contrechamps,  et Archipel 0 409'000 -409'000 409'000.00

310660 CENTRES D'ART 3'153'290 1'041'000 2'112'290 961'000.00
365 Institutions privées 3'153'290 1'041'000 2'112'290 961'000.00

CULTURE ET LOISIRS 3'153'290
Andata Ritorno 23'000 38'000 -15'000 38'000.00
Centre d'art contemporain 450'000 450'000 0 420'000.00
Centre d'édition contemporaine 130'000 130'000 0 130'000.00
Fondation pour l'art moderne et contemporain 180'000 180'000 0 180'000.00
Subvention au CARAR 190'000 143'000 47'000 143'000.00
Centre d'art appliqué 50'000 50'000 0 50'000.00
Atelier de gravure: GE Grave 50'000 50'000 0 0.00

133



Projet de Ecarts Comptes
Budget 2003 Budget 2002 2003/2002 2001

Mamco (nouvelle subvention) 1'000'000 0 1'000'000 0.00
Subventions relatives à des prestations en nature 1'080'290 0 1'080'290 0.00

310680 SOUTIEN AU LIVRE
365 Institutions privées 187'325 160'000 27'325 145'000.00

CULTURE ET LOISIRS 187'325
Aideà l'écriture & publication d'auteurs genevois 120'000 100'000 20'000 100'000.00
Prix de la Ville de Genève en faveur des écrivains genevois 10'000 10'000 0 10'000.00
Prix de la Ville de Genève de la bande dessinée 20'000 20'000 0 15'000.00
Société de lecture 20'000 20'000 0 10'000.00
Société des écrivains genevois 10'000 10'000 0 10'000.00
Subventions relatives à des prestations en nature 7'325 0 7'325 0.00

311000 GRAND-THEATRE 15'865'350 12'280'000 3'585'350 16'830'000.00
365 Institutions privées 15'865'350 12'280'000 3'585'350 16'830'000.00

CULTURE ET LOISIRS 15'865'350
Exploitation Grand-Théâtre 11'700'000 11'000'000 700'000 11'000'000.00
Services lyriques, O.S.R. 0 0 0 4'550'000.00
Services lyriques, autres 280'000 280'000 0 280'000.00
Contre-partie de la contrib. du fds d'équipement communal 1'000'000 1'000'000 0 1'000'000.00
Contribution au déficit du Grand-Théâtre 0 0 0 0.00
Subventions relatives à des prestations en nature 2'885'350 0 2'885'350 0.00

32 DIVISION DES MUSEES 139'100 93'300 45'800 79'125.00

3201 CONSERVATOIRE ET JARDIN BOTANIQUES 93'200 55'000 38'200 55'000.00
365 Institutions privées 93'200 55'000 38'200 55'000.00

CULTURE ET LOISIRS 93'200
Fondation Jean-Marcel Aubert 60'000 55'000 5'000 55'000.00
Subventions relatives à des prestations en nature 33'200 0 33'200 0.00

3204 MUSEUM D'HISTOIRE NATURELLE 45'900 38'300 7'600 24'125.00
361 Cantons 4'500 5'000 -500 4'315.00

CULTURE ET LOISIRS 4'500
Subventions relatives à des prestations en nature 4'500 5'000 -500 4'315.00

134



Projet de Ecarts Comptes
Budget 2003 Budget 2002 2003/2002 2001

365 Institutions privées 31'100 23'000 8'100 9'610.00
CULTURE ET LOISIRS 31'100
Subventions relatives à des prestations en nature 31'100 23'000 8'100 9'610.00

366 Personnes physiques 10'300 10'300 0 10'200.00
CULTURE ET LOISIRS 10'300
Promotion de la recherche scientifique 10'300 10'300 0 10'200.00

33 DIVISION DES BIBLIOTHEQUES 22'400 20'600 1'800 20'240.00

330200 BIBLIOTHEQUE PUBLIQUE ET UNIVERSITAIRE (BPU) 22'400 20'600 1'800 20'240.00
365 Institutions privées 22'400 20'600 1'800 20'240.00

CULTURE ET LOISIRS 22'400
Diverses sociétés scientifiques genevoises 20'600 20'600 0 20'240.00
Subventions relatives à des prestations en nature 1'800 0 1'800 0.00

SPORTS ET SECURITE 4'958'840 4'717'779 241'061 4'210'153.34

4002 SERVICE DES SPORTS 4'882'665 4'598'940 283'725 4'100'490.14

400201 DIRECTION ET SECRETARIAT 4'462'665 4'178'940 283'725 3'740'490.14
365 Institutions privées 4'462'665 4'178'940 283'725 3'740'490.14

CULTURE ET LOISIRS 4'462'665

Subventions aux sociétés sportivesSubventions aux sociétés sportivesSubventions aux sociétés sportivesSubventions aux sociétés sportives
Alpinisme Club Alpin Suisse Genève 20'000 20'000 0 20'000.00
Athlétisme Association genevoise d'athlétisme 20'000 20'000 0 13'500.00

Club hygiénique de Plainpalais 1'350 1'350 0 1'350.00
Badminton Badminton-Club de Genève 10'000 8'000 2'000 3'600.00
Basketball Association cantonale genevoise de basketball 9'000 9'000 0 9'000.00

Champel Genève basket 9'500 9'500 0 9'500.00
Pâquis-Seujet basketball 28'500 28'500 0 28'500.00
Stade français basketball féminin 4'800 4'800 0 4'800.00
Urania Genève sport basketball 6'700 6'700 0 6'700.00
Association Geneva Basket Devils (anciennement Genève-Versoix basket) 100'000 100'000 0 28'500.00

Baseball Hounds dogs baseball 0 0 0 0.00
Boules ferrées Groupement genevois des sociétés de boules ferrées 2'700 2'700 0 2'700.00
Boxe Association genevoise des clubs de boxe amateur 3'600 3'600 0 3'600.00
Canoë Canoë-Club de Genève 1'350 1'350 0 1'350.00

135



Projet de Ecarts Comptes
Budget 2003 Budget 2002 2003/2002 2001

Cyclisme Union vélocipédique genevoise 3'200 3'200 0 3'200.00
Echecs Club d'échecs de Genève 22'000 22'000 0 0.00

Ecole d'échecs de Genève 29'000 29'000 0 0.00
Club des amateurs d'échecs 4'000 4'000 0 0.00
Club d'échecs Bois Gentil 4'500 4'500 0 0.00
Fédération genevoise d'échecs 500 500 0 0.00

Football Association cantonale genevoise de football 10'000 10'000 0 10'000.00
Association Genève Servette Football Club 100'000 100'000 0 100'000.00
Association genevoise de football corporatif 2'700 2'700 0 2'700.00
Football Club Saint-Jean 15'000 15'000 0 8'000.00
Urania Genève sport football 12'000 12'000 0 9'500.00
Athlétique Régina football club 15'000 15'000 0 8'000.00

Gymnastique Association cantonale genevoise de gymnastique satus 13'500 13'500 0 13'500.00
Union sociétés gymnastiques section féminine 13'500 13'500 0 13'500.00
Union sociétés gymnastiques section masculine 22'500 22'500 0 22'500.00
Union cantonale de gymnastique artistique 6'000 6'000 0 6'000.00

Handball Association cantonale genevoise de handball 4'500 4'500 0 4'500.00
Servette handball club 9'500 9'500 0 9'500.00

Handicap Handisport 10'000 10'000 0 4'500.00
Hockey s/glace Genève-Servette Hockey Club 45'000 45'000 0 45'000.00

Jonction-Genève HC 0 0 0 0.00
Rink-Hockey Genève Rink-Hockey Club, hockey sur roulettes 5'000 5'000 0 5'000.00
Unihockey Unihockey Genève 4'000 4'000 0 4'000.00
Hockey s/gazon Association genevoise de hockey sur gazon 10'000 10'000 0 3'600.00
Lutte Genève Lutte 2'200 2'200 0 2'200.00

Club des lutteurs de Genève 1'350 1'350 0 1'350.00
Motocyclisme Union motocycliste genevoise 2'700 2'700 0 2'700.00
Multisports Hauteville-Sports, association sportive des fonctionnaires de l'Etat et de la Ville 3'600 3'600 0 3'600.00

Sports universitaires 1'800 1'800 0 1'800.00
Association genevoise des entraîneurs 3'800 3'800 0 3'800.00
Association genevoise des sports 8'000 8'000 0 4'500.00
Satus, comité central genevois 4'500 4'500 0 4'500.00
Ecole de cirque 30'000 30'000 0 0.00

Natation Genève-Natation 1885 15'000 15'000 0 9'000.00
Genève-Natation 1885, préparation olympique 30'000 30'000 0 0.00
Natation-Sportive Genève 10'000 10'000 0 2'700.00

Patinage Club des patineurs de Genève 5'000 5'000 0 1'800.00
Pétanque Association cantonale genevoise de pétanque 1'800 1'800 0 1'800.00
Rugby Association genevoise de rugby 2'700 2'700 0 2'700.00

136



Projet de Ecarts Comptes
Budget 2003 Budget 2002 2003/2002 2001

Rugby Sporting club 5'000 5'000 0 3'800.00
Ski Association genevoise des clubs de ski 4'500 4'500 0 4'500.00

Ski club de Genève 20'000 20'000 0 14'300.00
Freestyle ski team Genève 4'700 4'700 0 4'700.00
La Pagaie-Genève, club de canoë et de ski 900 900 0 900.00
Concours de ski du Rgt inf 3 et des troupes genevoises 0 0 0 0.00

Tennis Groupement genevois des clubs de tennis 4'500 4'500 0 4'500.00
Drizia Miremont tennis club 50'000 50'000 0 38'000.00

Tennis de table Association genevoise de tennis de table 3'600 3'600 0 3'600.00
Urania Genève sport tennis de table 8'000 5'000 3'000 3'800.00

Tir sportif Association genevoise des tireurs sportifs 2'700 2'700 0 2'700.00
Tir à l'arc Adage-Association des archers genevois 1'800 1'800 0 1'800.00
Triathlon Triathlon club de Genève 8'000 8'000 0 4'700.00
Twirling Twirling-Club Genève 1'350 1'350 0 1'350.00
Voile Association centre d'entraînement à la régate 80'000 80'000 0 80'000.00
Voitures solaires Scholl team 3'800 3'800 0 3'800.00
Vol libre Club de vol libre de Genève 1'350 1'350 0 1'350.00
Volleyball Association genevoise de volleyball 9'000 9'000 0 9'000.00

Genève élite volleyball 80'000 50'000 30'000 42'500.00
Volleyball Etoile Genève 3'800 3'800 0 3'800.00

Divers Subventions extraordinaires aux sociétés sportives 97'000 97'000 0 97'000.00
Subvention pour l'acquisition de matériel et d'équipement 20'000 16'825 3'175 16'825.00

Subventions aux sportifs individuelsSubventions aux sportifs individuelsSubventions aux sportifs individuelsSubventions aux sportifs individuels
Subventions aux sportifs individuels 9'500 9'500 0 9'500.00

Manifestations annuellesManifestations annuellesManifestations annuellesManifestations annuelles
Athlétisme Mémorial d'athlétisme Georges Caillat 28'000 28'000 0 28'000.00
Badminton Tournoi international de badminton 3'500 3'500 0 3'500.00

Championnat suisse de badminton, qualifications et finales 0 10'000 -10'000 0.00
Championnat d'Europe de badminton 2004 (nouvelle subvention) 120'000 0 120'000 0.00

Basketball Tournois de basketball  (ACGBA) 14'000 14'000 0 11'500.00
Bicross Championnat d'Europe de Bicross 2001 0 0 0 50'000.00
Bowling Championnat Européen Corporatif de bowling de Genève 2003 (nouvelle subvention) 50'000 0 50'000 0.00
Course à pied Course de l'Escalade du Stade Genève 80'000 80'000 0 80'000.00
Course lévriers Championnat d'Europe de courses de lévriers 2003 (nouvelle subvention) 20'000 0 20'000 0.00
Cross Cross international Satus 19'000 19'000 0 19'000.00

Cross international club hygiénique Plainpalais 7'000 7'000 0 7'000.00
Cyclisme Grand-Prix de Genève - Pédale des Eaux-Vives (nouvelle subvention) 6'000 0 6'000 0.00

Tour du canton BVC (Bernex vélo-club) 6'000 6'000 0 6'000.00

137



Projet de Ecarts Comptes
Budget 2003 Budget 2002 2003/2002 2001

Tour cycliste des jeunes 5'000 5'000 0 3'000.00
Tour de Romandie cycliste arrivée à Genève 50'000 50'000 0 50'000.00
Tour du lac Union Vélocipédique Genevoise 7'000 7'000 0 7'000.00
Prologue du dauphiné libéré 0 30'000 -30'000 0.00

Echecs Tournoi amateurs d'échecs 1'900 1'900 0 1'900.00
Tournois d'échecs (Simultanée et active chess) 10'000 10'000 0 10'000.00
Tournoi "Les 4 jours de Genève" 0 0 0 15'000.00
Championnat international d'échecs "open" Genève 25'000 25'000 0 25'000.00
Clubs d'échecs divers 0 0 0 45'000.00

Football 100ème anniversaire de l'ACGF 0 100'000 -100'000 0.00
Gymnastique Championnat d'Europe de gymnastique rythmique 2001 0 0 0 80'000.00
Handicap Tournoi de football des Schtroumpfs 2'000 2'000 0 2'000.00
Marche Tour de Romandie à la marche 10'000 10'000 0 10'000.00
Natation 24 heures de natation 10'000 10'000 0 10'000.00

Championnats internationaux de natation de Genève 40'000 40'000 0 30'000.00
Meeting interclub NSG 6'000 6'000 0 6'000.00
Championnat d'Europe de plongeon 0 50'000 -50'000 0.00

Pétanque Bol d'or de pétanque 10'000 10'000 0 10'000.00
Championnat du Monde de Pétanque 2003 (nouvelle subvention) 120'000 0 120'000 0.00

Ski Championnat genevois de ski alpin 6'000 6'000 0 0.00
Tennis Tournoi Challenger Drizia 50'000 50'000 0 50'000.00

Mini tennis, Plaine de Plainpalais 20'000 20'000 0 0.00
ATP Seniors (nouvelle subvention) 0 0 0 0.00

Triathlon Triathlon international de Genève 20'000 20'000 0 10'000.00
Voile Course au large à la voile 80'000 65'000 15'000 65'000.00
Volleyball Tournoi interscolaire Association Genevoise de Volleyball 13'000 13'000 0 13'000.00

Championnat du monde de Volleyball (moins de 21 ans) 80'000 0 80'000 0.00

Ecoles, camps et stages de sportsEcoles, camps et stages de sportsEcoles, camps et stages de sportsEcoles, camps et stages de sports
Subvention pour encourager l'organisation d'écoles de sport 335'000 335'000 0 335'000.00
Subvention pour encourager l'organisation de camps et stages de formation 150'000 150'000 0 150'000.00

Alpinisme Centre de formation juniors varappe 20'000 20'000 0 0.00
Athlétisme Centre de formation juniors athlétisme 60'000 60'000 0 50'750.00
Badminton Centre de formation juniors badminton 70'000 60'000 10'000 60'000.00
Baseball Centre de formation juniors baseball 25'375 25'375 0 25'375.00
Basketball Centre de formation juniors basketball 81'200 81'200 0 81'200.00
Bicross Centre de formation juniors de bicross 20'000 20'000 0 0.00
Curling Centre de formation juniors curling 16'240 16'240 0 16'240.00
Cyclisme Centre de formation juniors cyclisme 45'675 45'675 0 45'675.00

138



Projet de Ecarts Comptes
Budget 2003 Budget 2002 2003/2002 2001

Echecs Centre de formation juniors d'échecs 22'000 22'000 0 22'000.00
Football Centre de formation juniors football 150'000 150'000 0 150'000.00
Footb.américain Centre de formation juniors football américain 25'375 25'375 0 25'375.00
Gymnastique Centre de formation juniors de gymnastique 100'000 100'000 0 91'500.00

Centre de formation juniors gymnastique artistique masculine 71'050 71'050 0 71'050.00
Handball Centre de formation juniors handball 61'200 61'200 0 51'200.00
Hockey s/glace Centre de formation juniors hockey sur glace 100'000 100'000 0 100'000.00
Hockey s/gazon Centre de formation juniors hockey sur gazon 55'825 55'825 0 55'825.00
Rink-Hockey Centre de formation juniors rink-hockey 58'000 58'000 0 58'000.00
Motocyclisme Centre de formation juniors motocross 45'000 30'450 14'550 30'450.00
Natation Centre de formation juniors natation et plongeon 131'650 131'650 0 131'650.00
Pétanque Centre de formation juniors pétanque 20'000 20'000 0 20'000.00
Rugby Centre de formation juniors de rugby (ACGR) 50'000 50'000 0 30'000.00
Ski alpin Centre de formation juniors ski 120'000 120'000 0 101'500.00
Ski nautique Centre de formation juniors ski nautique 20'300 20'300 0 20'300.00
Tennis Centre de formation juniors de tennis 38'570 38'570 0 38'570.00
Tennis de table Centre de formation juniors tennis de table 42'630 42'630 0 42'630.00
Voile Centre de formation juniors régate 65'975 65'975 0 65'975.00

Centre de formation juniors de yachting 20'000 20'000 0 20'000.00
Volleyball Centre de formation juniors volleyball 91'350 91'350 0 91'350.00

Manifestations et organisations diversesManifestations et organisations diversesManifestations et organisations diversesManifestations et organisations diverses
Subvention pour favoriser l'organisation de manifestations sportives 150'000 150'000 0 150'000.10
Allocation pour faciliter l'accès gratuit aux manifestations 60'000 60'000 0 60'000.00
Subvention pour manifestations extraordinaires 100'000 100'000 0 100'000.04

400206 PISCINES 420'000 420'000 0 360'000.00
365 Institutions privées 420'000 420'000 0 360'000.00

CULTURE ET LOISIRS 420'000
Subvention Association usagers Bains des Pâquis 420'000 420'000 0 360'000.00

4003 SERVICE D'INCENDIE ET DE SECOURS 57'750 57'750 0 57'750.00

400350 COMPAGNIES DE SAPEURS-POMPIERS VOLONTAIRES 19'750 19'750 0 19'750.00
365 Institutions privées 19'750 19'750 0 19'750.00

PROTECTION JURIDIQUE ET SECURITE PUBLIQUE 19'750
Association des officiers du bataillon 5'000 5'000 0 5'000.00

139



Projet de Ecarts Comptes
Budget 2003 Budget 2002 2003/2002 2001

Subvention Société internationale de sauvetage du Léman 4'750 4'750 0 4'750.00
Association pour la formation de jeunes sapeurs-pompiers 10'000 10'000 0 10'000.00

400351 SAUVETEURS AUXILIAIRES 38'000 38'000 0 38'000.00
365 Institutions privées 38'000 38'000 0 38'000.00

PROTECTION JURIDIQUE ET SECURITE PUBLIQUE 38'000
Subvention aux sauveteurs auxiliaires 38'000 38'000 0 38'000.00

4004 SERVICE D'ASSISTANCE ET DE PROTECTION DE LA POPULATION 18'425 61'089 -42'664 50'093.20

360 Confédération 0 2'020 -2'020 0.00
PROTECTION JURIDIQUE ET SECURITE PUBLIQUE 0
Subventions relatives à des prestations en nature 0 2'020 -2'020 0.00

361 Cantons 6'975 3'484 3'491 3'609.20
PROTECTION JURIDIQUE ET SECURITE PUBLIQUE 6'975
Participation pour l'instruction et la formation des astreints 6'975 3'484 3'491 3'609.20

362 Communes 0 1'170 -1'170 0.00
PROTECTION JURIDIQUE ET SECURITE PUBLIQUE 0
Subventions relatives à des prestations en nature 0 1'170 -1'170 0.00

365 Institutions privées 11'450 37'595 -26'145 44'564.00
ADMINISTRATION GENERALE, DIVERS 0
Subventions relatives à des prestations en nature 0 0 0 0.00
PROTECTION JURIDIQUE ET SECURITE PUBLIQUE 11'450
Association genevoise pour la protection des civils 6'650 6'650 0 6'650.00
Part de la Ville à la construction d'abris antiaériens privés 0 0 0 0.00
Société suisse des chiens de catastrophe 3'350 3'350 0 3'350.00
Subvention à la Société suisse de sauvetage 500 500 0 500.00
Subvention à l'Organisation internationale de la PC 950 950 0 950.00
Subventions relatives à des prestations en nature 0 9'860 -9'860 4'190.00

CULTURE ET LOISIRS 0
Subventions relatives à des prestations en nature 0 16'285 -16'285 26'094.00
PREVOYANCE SOCIALE 0
Subventions relatives à des prestations en nature 0 0 0 2'830.00

140



Projet de Ecarts Comptes
Budget 2003 Budget 2002 2003/2002 2001

367 Etranger 0 16'820 -16'820 1'920.00
PROTECTION JURIDIQUE ET SECURITE PUBLIQUE 0
Subventions relatives à des prestations en nature 0 5'470 -5'470 1'920.00
CULTURE ET LOISIRS 0
Subventions relatives à des prestations en nature 0 4'050 -4'050 0.00
PREVOYANCE SOCIALE 0
Subventions relatives à des prestations en nature 0 7'300 -7'300 0.00

4007 AGENTS DE VILLE ET DOMAINE PUBLIC 0 0 0 1'820.00

365 Institutions privées 0 0 0 1'820.00
CULTURE ET LOISIRS
Subventions relatives à des prestations en nature 0 0 0 1'820.00

AFFAIRES SOCIALES, ECOLES ET ENVIRONNEMENT 83'388'123 75'406'748 7'981'375 69'550'188.75

5001 DIRECTION ET SECRETARIAT DU DEPARTEMENT 494'100 457'100 37'000 445'153.25

365 Institutions privées 285'500 248'500 37'000 236'553.25
ADMINISTRATION GENERALE, DIVERS 10'000
ICV-Volontaires internationaux de Conférences 10'000 10'000 0 10'000.00
CULTURE ET LOISIRS 47'500
Village alternatif au Salon du livre 47'500 47'500 0 47'500.00
PREVOYANCE SOCIALE 228'000
Aide aux communes suisses 8'000 8'000 0 0.00
Centre de documentation,de recherche et d'information des peuples autochtones 20'000 9'000 11'000 9'000.00
Centre Europe Tiers-Monde (CETIM) 35'000 35'000 0 35'000.00
Fédération genevoise de coopération technique 80'000 50'000 30'000 50'000.00
Festival medias Nord-Sud 30'000 30'000 0 30'000.00
Genève Tiers-Monde 30'000 30'000 0 30'000.00
Subventions et allocations diverses 15'000 15'000 0 14'936.50
Association Genève-Cap Vert 7'000 7'000 0 7'000.00
Subventions relatives à des prestations en nature 3'000 7'000 -4'000 3'116.75

367 Etranger 208'600 208'600 0 208'600.00
PREVOYANCE SOCIALE 208'600
Comité international de la Croix-Rouge 200'000 200'000 0 200'000.00
Médecins sans frontières 8'600 8'600 0 8'600.00

141



Projet de Ecarts Comptes
Budget 2003 Budget 2002 2003/2002 2001

5002 DELEGATION A LA PETITE ENFANCE 46'315'000 42'235'000 4'080'000 37'857'214.92

361 Cantons 455'000 415'000 40'000 377'195.43
PREVOYANCE SOCIALE 455'000
Crèche Edmond-Kaiser 455'000 415'000 40'000 377'195.43

364 Sociétés d'économie mixte 0 160'000 -160'000 160'000.00
PREVOYANCE SOCIALE 0
Observatoire de la Petite enfance 0 160'000 -160'000 160'000.00

365 Institutions privées 45'860'000 41'660'000 4'200'000 37'320'019.49
ENSEIGNEMENT ET FORMATION 60'000
Frais de perfectionnement professionnel et de stages 60'000 60'000 0 53'252.50
PREVOYANCE SOCIALE 45'800'000
Acquisitions de matériel pour crèches et garderies 300'000 300'000 0 241'696.57
Crèches, garderies et jardins d'enfants 45'100'000 40'900'000 4'200'000 36'676'748.50
Travaux crèches, garderies, jardins d'enfants 400'000 400'000 0 348'321.92

5003 SERVICE DES ECOLES ET INSTITUTIONS POUR L'ENFANCE 6'440'012 4'754'102 1'685'910 4'424'243.15

361 Cantons 195'040 121'840 73'200 121'836.00
ENSEIGNEMENT ET FORMATION 195'040
Subventions relatives à des prestations en nature 121'840 121'840 0 121'836.00
Subventions relatives à des prestations en nature 73'200 0 73'200 0.00

363 Propres établissements 425'000 420'000 5'000 389'814.50
ENSEIGNEMENT ET FORMATION 425'000
Subventions pour courses scolaires, aides aux parents 425'000 420'000 5'000 389'814.50

365 Institutions privées 5'819'972 4'212'262 1'607'710 3'912'592.65
PROTECTION JURIDIQUE ET SECURITE PUBLIQUE 54'625
Subventions relatives à des prestations en nature 54'625 0 54'625 0.00
ENSEIGNEMENT ET FORMATION 94'837
Subventions aux fêtes des écoles 22'000 22'000 0 13'062.40
Subvention p/promotions décentralisées 32'600 32'600 0 13'850.00
Subventions relatives à des prestations en nature 40'237 0 40'237 0.00
CULTURE ET LOISIRS 3'240'467
Ludothèques 240'000 240'000 0 220'000.00
Diverses activités enfance et écoles 20'000 20'000 0 20'000.00
Bataille des Livres (nouvelle subvention) 10'000 0 10'000 0.00
Copyart/Atelier jeux enfants (nouvelle subvention) 30'000 0 30'000 0.00
Subventions relatives à des prestations en nature 490'808 622'998 -132'190 669'146.00

142



Projet de Ecarts Comptes
Budget 2003 Budget 2002 2003/2002 2001

Association genevoise pour vacances familiales 3'000 3'000 0 3'000.00
Centre protestant de vacances 80'000 60'000 20'000 45'000.00
Colonies diverses, travaux aux colonies 280'000 290'000 -10'000 234'322.90
Fédération des colonies de vacances catholiques romaines 4'000 4'000 0 4'000.00
Fédération des colonies laïques 4'000 4'000 0 4'000.00
Fédération protestante des colonies de vacances 4'000 4'000 0 4'000.00
Fondation ensemble 72'000 72'000 0 72'000.00
Vacances nouvelles 21'200 21'200 0 21'200.00
Subventions relatives à des prestations en nature 821'209 0 821'209 0.00
Subventions relatives à des prestations en nature 1'160'250 464'100 696'150 464'100.00
PREVOYANCE SOCIALE 2'378'043
Caritas jeunesse 40'500 40'500 0 40'500.00
Centre de Montbrillant - Maison pour enfants sourds 27'000 27'000 0 27'000.00
Centre de rencontres pour sourds (CRAL) 27'900 27'900 0 27'900.00
Fondation Cap loisirs 25'100 25'100 0 25'100.00
Fondation pour l'avenir 10'000 10'000 0 5'000.00
Foyer Saint-Vincent 6'300 6'300 0 6'300.00
Pro Juventute 35'000 35'000 0 35'000.00
Restaurants scolaires 750'000 750'000 0 528'520.00
Subventions relatives à des prestations en nature 1'390'368 1'320'614 69'754 1'377'591.35
Subventions relatives à des prestations en nature 12'625 0 12'625 0.00
Subventions relatives à des prestations en nature 53'250 57'950 -4'700 0.00

PROTECTION ET AMENAGEMENT DE L'ENVIRONNEMENT 52'000
AGPN-Pronatura-Genève 26'000 26'000 0 26'000.00
WWF-Jeunes 26'000 26'000 0 26'000.00

5004 ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT 378'800 128'800 250'000 116'800.00

365 Institutions privées 378'800 128'800 250'000 116'800.00
ADMINSITRATION GENERALE, DIVERS 24'900
Fondation du devenir 24'900 24'900 0 24'900.00
CULTURE ET LOISIRS 283'400
Fédération des jardins familiaux 12'000 12'000 0 12'000.00
Concours roses nouvelles 21'400 21'400 0 21'400.00
Festival des arbres (nouvelle subvention) 250'000 0 250'000 0.00
PROTECTION ET AMENAGEMENT DE L'ENVIRONNEMENT 70'500
Association pour la sauvegarde du Léman 30'000 30'000 0 18'000.00

143



Projet de Ecarts Comptes
Budget 2003 Budget 2002 2003/2002 2001

Société suisse pour la protection de l'environnement 40'500 40'500 0 40'500.00

5006 POMPES FUNEBRES ET CIMETIERES 800'000 850'000 -50'000 756'774.30

366 Personnes physiques 800'000 850'000 -50'000 756'774.30
PROTECTION ET AMENAGEMENT DE L'ENVIRONNEMENT 800'000
Frais des obsèques gratuites 800'000 850'000 -50'000 756'774.30

5007 SERVICE SOCIAL 17'039'990 16'252'590 787'400 15'998'178.83

364 Sociétés d'économie mixte 400'000 400'000 0 400'000.00
PREVOYANCE SOCIALE 400'000
Participation frais d'exploitation maisons de vacances pour personnes âgées 400'000 400'000 0 400'000.00

365 Institutions privées 3'849'990 3'649'590 200'400 4'349'286.70
ENSEIGNEMENT ET FORMATION 383'200
Université ouvrière Genève UOG  233'200 233'200 0 233'200.00
Université populaire Albanaise 65'000 65'000 0 65'000.00
Université populaire Genève  85'000 85'000 0 85'000.00
CULTURE ET LOISIRS 13'140
Subventions relatives à des prestations en nature 13'140 13'140 0 0.00
PREVOYANCE SOCIALE 3'453'650
Agis 20'000 20'000 0 9'000.00
Arcade 84 40'000 40'000 0 30'000.00
Association 360 25'000 25'000 0 0.00
Association aide ménagère à domicile 0 0 0 811'254.00
Association ARGOS 15'000 15'000 0 15'000.00
Association Aspasie 30'000 30'000 0 30'000.00
Association avenir malgré tout 3'600 3'600 0 3'600.00
Association catholique suisse des services de la jeunesse féminine, Pro Filia 10'000 10'000 0 10'000.00
Association de défense des chômeurs 25'000 25'000 0 25'000.00
Association Foyer Arabelle (anc.Ass. de l'Hôtel maternel) 45'000 45'000 0 45'000.00
Association des familles monoparentales 30'000 30'000 0 30'000.00
Ass. des pensionnaires des établissements pour pers. âgées et leurs familles  APAF (nouvelle subvention) 5'000 0 5'000 0.00
Association des vieillards, invalides, veuves et orphelins (section Genève) 80'000 80'000 0 80'000.00
Association foyer de jour LIVADA 0 125'000 -125'000 250'000.00
Association genevoise d'entraide aux réfugiés (AGER) 33'750 23'750 10'000 23'750.00
Association genevoise des sourds et mal entendants 27'000 9'000 18'000 9'000.00
Association La Corolle 13'500 13'500 0 13'500.00

144



Projet de Ecarts Comptes
Budget 2003 Budget 2002 2003/2002 2001

Association la Porte ouverte (annulation mise en provision 1998) 0 0 0 -16'200.00
FEGPA (anciennement Ass.La Porte ouverte) 16'200 16'200 0 16'200.00
Association Le Racard 87'500 87'500 0 87'500.00
Association le Trialogue 80'000 30'000 50'000 0.00
Buanderie (trajectoire) 575'000 575'000 0 675'000.00
Association pour l'appartement de jour 15'000 15'000 0 15'000.00
Association pour le bateau Genève 50'000 50'000 0 28'000.00
Association suisse des invalides, section de Genève 3'600 3'600 0 3'600.00
Au coeur des Grottes ( anc.Foyer de la femme) 21'200 21'200 0 21'200.00
Caritas-Genève 100'000 100'000 0 100'000.00
Carrefour, organisation de prévention et action sociale 0 0 0 52'500.00
Carrefour-Rue 33'600 33'600 0 0.00
Carrefour-Prison 18'900 18'900 0 0.00
Centre de contact Suisses-Immigrés 126'000 126'000 0 76'000.00
Appartenance Genève 30'000 30'000 0 15'000.00
Centre de consultation thérapeutique pour les victimes d'abus sexuels CTAS (nouvelle subvention) 10'000 0 10'000 0.00
Centre de liaison des associations féminines genevoises 18'000 18'000 0 18'000.00
Centre femmes 25'000 25'000 0 0.00
Centre F-Information 110'000 80'000 30'000 80'000.00
Centre genevois du volontariat 13'300 13'300 0 13'300.00
Centre social protestant 100'000 100'000 0 100'000.00
Club en fauteuil roulant 27'000 27'000 0 27'000.00
Colis du coeur 20'000 20'000 0 20'000.00
Communauté d'Emmaüs 19'800 19'800 0 19'800.00
Couple et famille 25'700 25'700 0 25'700.00
Croix-Bleue genevoise (nouvelle subvention) 30'000 0 30'000 0.00
Crois-Rouge genevoise (nouvelle subvention) 50'000 0 50'000 0.00
Dialogai "Lutte anti-sida" 25'000 25'000 0 25'000.00
Association des personnes vivant avec le sida (PVA) 10'000 10'000 0 5'000.00
Groupe Sida Genève 175'000 175'000 0 175'000.00
Ligue genevoise contre le rhumatisme, service social 10'000 10'000 0 10'000.00
Diverses actions sociales ponctuelles 400'000 400'000 0 299'068.50
Clubs d'aînés Ville et Fédération 20'400 20'000 400 20'400.00
Ecole des parents (nouvelle subvention) 15'000 0 15'000 0.00
Fédération suisse des aveugles - section genevoise 3'600 3'600 0 3'600.00
Fondation Clair-Bois, foyer I.M.C. 7'200 7'200 0 7'200.00
Fondation en faveur des aveugles 22'500 22'500 0 22'500.00
Fondation intégration pour tous (IPT) 31'500 31'500 0 31'500.00
Fondation Transport-Handicap 22'500 22'500 0 22'500.00

145



Projet de Ecarts Comptes
Budget 2003 Budget 2002 2003/2002 2001

Groupement genevois pour la gymnastique des aînés 5'400 5'400 0 5'400.00
La Coulou 35'000 35'000 0 35'000.00
La Main -Tendue 24'300 24'300 0 24'300.00
Le Care-Caritas, accueil, rencontres, échanges 75'000 75'000 0 75'000.00
Lecture et Cie (nouvelle subvention) 10'000 0 10'000 0.00
Mouvement des aînés de Suisse romande 1'600 1'600 0 1'600.00
Mouvement de la condition paternelle pour une égalité parentale 5'000 5'000 0 5'000.00
Office protestant des consultations conjugales et familiales 24'300 24'300 0 24'300.00
Parole 10'000 10'000 0 0.00
Pluriel 15'000 15'000 0 15'000.00
Pro Infirmis, service social genevois 4'500 4'500 0 4'500.00
Pro Mente Sana 5'000 5'000 0 5'000.00
Pro Senectute, service social 30'600 30'600 0 30'600.00
Projets de quartiers 9'000 9'000 0 9'100.00
S.O.S.- Femmes 60'000 60'000 0 60'000.00
S.O.S. Torture 18'000 18'000 0 18'000.00
Service social international 25'000 9'000 16'000 9'000.00
Solidarité-Femmes en détresse 126'000 126'000 0 126'000.00
Terre des hommes 8'600 8'600 0 8'600.00
Trajets (nouvelle subvention) 50'000 0 50'000 0.00
Compagna  (ex-Union suisse des amies de la jeune fille, section genevoise) 10'000 10'000 0 10'000.00
Viol-Secours 40'000 40'000 0 40'000.00
Association de parents de handicapés mentaux 50'000 50'000 0 50'000.00
Voie F espace de formation pour les femmes 20'000 20'000 0 10'000.00
Association pour l'accueil et l'intégration des réfugiés 9'000 9'000 0 9'000.00
Caritas "bird" (nouvelle subvention) 25'000 0 25'000 0.00
Subventions relatives à des prestations en nature 6'000 0 6'000 6'214.20

366 Personnes physiques 12'790'000 12'203'000 587'000 11'248'892.13
PREVOYANCE SOCIALE 12'790'000
Animations spécifiques dans les quartiers dans le cadre des projets pilotes (nouvelle subvention) 20'000 0 20'000 0.00
A.V.S. paiement des cotisations 78'000 78'000 0 33'106.75
Allocations de déménagement 9'000 9'000 0 7'985.50
Allocations sociales 2'400'000 2'400'000 0 1'601'360.00
Prestations municipales 8'400'000 8'400'000 0 8'667'745.00
Allocations sociales ponctuelles  ( anc.Secours d'urgence) 550'000 400'000 150'000 398'625.89
Restaurants scolaires 200'000 125'000 75'000 144'449.60
Aides aux locataires de la GIM (nouvelle subvention) 150'000 0 150'000 0.00
Subvention aide aux Bosniaques 0 0 0 14'340.00
Organisation d'excursions et de vacances pour bénéficiaires 350'000 400'000 -50'000 105'989.34

146



Projet de Ecarts Comptes
Budget 2003 Budget 2002 2003/2002 2001

Actions sociales exclusion (Square Hugo) 566'000 346'000 220'000 275'290.05
Aînés et nouvelles technologies 67'000 45'000 22'000 0.00

5008 DELEGATION A LA JEUNESSE 11'920'221 10'729'156 1'191'065 9'951'824.30

364 Sociétés d'économie mixte 58'500 61'000 -2'500 50'490.75
TRAFIC 58'500
Noctambus 50'000 50'000 0 42'032.00
Subventions relatives à des prestations en nature 8'500 11'000 -2'500 8'458.75

365 Institutions privées 11'861'721 10'668'156 1'193'565 9'901'333.55
ENSEIGNEMENT ET FORMATION 24'500
Atelier-X 20'000 20'000 0 18'600.00
Centres de méthodes d'éducation active 4'500 4'500 0 4'500.00
CULTURE ET LOISIRS 11'313'966
Diverses organisations activités jeunesse 300'000 100'000 200'000 54'000.00
Eclaireurs et éclaireuses 81'000 81'000 0 81'000.00
Groupe de liaison des associations de jeunesse 40'000 40'000 0 36'000.00
Mouvement de la jeunesse suisse romande 10'000 10'000 0 8'100.00
Union cadette genevoise 30'000 30'000 0 30'000.00
Association le Châlet (ex-ECLA ) 100'000 100'000 0 20'000.00
Mondial contact 10'000 10'000 0 5'000.00
Paidos 20'000 20'000 0 15'000.00
Centre aérés divers 950'000 500'000 450'000 449'981.80
Centres de loisirs 7'500'000 6'930'000 570'000 6'396'503.75
Copyrart 20'000 20'000 0 0.00
Association Brico-Jeunes 10'000 10'000 0 0.00
Subventions relatives à des prestations en nature 2'242'966 2'282'526 -39'560 2'282'520.00
PREVOYANCE SOCIALE 523'255
Aide personnalisée résidence "Le Voltaire" 159'000 159'000 0 159'000.00
Association de l'Orangerie 75'000 75'000 0 75'000.00
Association  d'informations et d'enseignement des Droits de l'homme 30'000 30'000 0 25'000.00
Astural, action pour la jeunesse 5'900 5'900 0 5'900.00
Autrement aujourd'hui 70'200 70'200 0 70'200.00
Diverses associations antiracisme genevoises 10'000 10'000 0 5'000.00
Geneva international peace research Institute 25'000 25'000 0 25'000.00
Groupe de coordination pour l'accueil et l'hébergement des jeunes à Genève (CAHJ) 22'500 22'500 0 22'500.00
Groupe éducatif itinérant 18'000 18'000 0 18'000.00

147



Projet de Ecarts Comptes
Budget 2003 Budget 2002 2003/2002 2001

Parlement des jeunes 26'100 26'100 0 26'100.00
Subventions relatives à des prestations en nature 13'125 0 13'125 0.00
Service international pour les droits de l'homme 4'000 4'000 0 4'000.00
Subventions relatives à des prestations en nature 64'430 64'430 0 64'428.00

148



Projet de Budget Budget Ecarts Comptes
2003 2002 2003/2002 2001

 AUTORITES 336'000 60'000 276'000 0.00

0002 365 Sté Histoire et archéologie, prise en charge du salaire 0 60'000 -60'000 0.00
TOTAL  0002 0 60'000 -60'000 0.00

8001 365 Ctre Henry Dunant, mise à disposition villa Plantamour (transfert de 3001) 150'000 0 150'000 0.00
8001 367 Villa Moynier (transfert de la cellule 100507) 186'000 0 186'000 0.00

TOTAL 8'001 336'000 0 336'000 0.00

 FINANCES ET ADMINISTRATION GENERALE 3'810'946 4'660'168 -849'222 4'567'578.11

100152 365 Simga 23'900 33'000 -9'100 35'371.11
100152 365 Harmonie Nautique 1'350 2'000 -650 1'875.00

TOTAL 100152 25'250 35'000 -9'750 37'246.11
100507 361 Etat de Genève DAEL 4'800 0 4'800 4'800.00
100507 361 Etat de Genève DAEL 0 0 0 43'992.00
100507 361 Tuteur général (loc.toxico) 99'300 99'300 0 99'300.00
100507 363 Fondation d'art dramatique théâtre de poche (transfert à la cellule 310640) 0 31'320 -31'320 31'320.00
100507 363 Fondation d'art dramatique théâtre de poche (transfert à la cellule 310640) 0 278'664 -278'664 278'664.00
100507 364 Parking St-Antoine 95'725 95'725 0 95'725.00
100507 364 Parking St-Jean 86'650 86'650 0 86'650.00
100507 364 Parking Cornavin SA 900'000 900'000 0 900'000.00
100507 365 Fond. conserv.Maison Général Dufour 140'000 140'000 0 140'000.00
100507 365 Ass.int.Plainpalais sauveteurs auxilliaires 1'740 1'740 0 1'740.00
100507 365 Centre universitaire protestant 59'990 59'990 0 59'990.00
100507 365 Fondation universitaire pour le logement 20'915 20'915 0 20'915.00
100507 365 Centre d'édition contemporaine (transfert à la cellule 310660) 0 18'696 -18'696 18'696.00
100507 365 Union gen.musique/chorales (transfert à la cellule 310619) 0 6'450 -6'450 6'450.00

Subventions relatives à des prestations en nature

149



Projet de Budget Budget Ecarts Comptes
2003 2002 2003/2002 2001

Subventions relatives à des prestations en nature

100507 365 Théâtre les Montreurs d'images (transfert à la cellule 310641) 0 3'000 -3'000 3'000.00
100507 365 Théâtre les Montreurs d'images (transfert à la cellule 310641) 0 8'004 -8'004 8'004.00
100507 365 Théâtre les Montreurs d'images (transfert à la cellule 310641) 0 12'000 -12'000 12'000.00
100507 365 Théâtre les Montreurs d'images (transfert à la cellule 310641) 0 85'860 -85'860 85'860.00
100507 365 Aderart 16'320 16'320 0 16'320.00
100507 365 Compagnie Para-Surbeck (transfert à la cellule 310641) 0 10'008 -10'008 10'008.00
100507 365 Ass.Amis des Grottes 18'600 18'600 0 18'600.00
100507 365 Boxing Club (service des Sports) 56'700 56'700 0 56'700.00
100507 365 Action's studio (transfert à la cellule 310622) 0 37'650 -37'650 37'650.00
100507 365 Théâtre de Saint-Gervais (transfert à la cellule 310644) 0 10'000 -10'000 10'000.00
100507 365 Biothèque 6'720 6'720 0 6'720.00
100507 365 Intérêts Petit-Saconnex 9'600 9'600 0 9'600.00
100507 365 Cadets de Genève (transfert à la cellule 310618) 0 80'880 -80'880 80'880.00
100507 365 Club de billard de Plainpalais 47'250 47'250 0 47'250.00
100507 365 Bibliothèque publique et universitaire (transfert à la cellule 330200) 0 6'500 -6'500 6'500.00
100507 365 Groupe local du berger belge 600 600 0 600.00
100507 365 Club de billard - Service des Sports 64'800 64'800 0 64'800.00
100507 365 Théâtre du loup (transfert à la cellule 310641) 0 26'016 -26'016 26'016.00
100507 365 Compagnie du Revoir 0 7'500 -7'500 7'500.00
100507 365 Festival du film M.Cohendet 0 19'320 -19'320 19'320.00
100507 365 Les Alcyons du Léman 6'000 6'000 0 6'000.00
100507 365 Association Artamis 119'500 119'500 0 119'500.00
100507 365 Ass.genevoise des Sports 6'552 6'552 0 6'552.00
100507 365 Centres des Sports sous-marin 6'828 6'828 0 6'828.00
100507 365 Ass.cantonale de Gymnastique 8'556 8'556 0 8'556.00
100507 365 Ass.cantonale gen. de Gymnastique fém. 3'624 3'624 0 3'624.00
100507 365 Ass.genevoise de volleyball 4'044 4'044 0 4'044.00
100507 365 Ass.cantonale gen.Basket et féd.suisse 8'784 8'784 0 8'784.00
100507 365 Ass.genevoise de tennis de table 4'464 4'464 0 4'464.00

150



Projet de Budget Budget Ecarts Comptes
2003 2002 2003/2002 2001

Subventions relatives à des prestations en nature

100507 365 Fanfare municipale de Plainpalais 45'780 45'780 0 45'780.00
100507 365 Ass.genevoise d'athlétisme 8'640 8'640 0 8'640.00
100507 365 Avant-coureurs 8'100 8'100 0 8'100.00
100507 365 Mandolinata Genève 9'360 9'360 0 9'360.00
100507 365 Sté astronomique Genève 10'400 10'400 0 10'400.00
100507 365 Club Hygiénique de Plainpalais 51'000 51'000 0 51'000.00
100507 365 Villa Moynier, Centre européen de la culture (transfert à la cellule 800180) 0 186'000 -186'000 0.00
100507 365 Galerie Papiers Gras SA 0 0 0 8'496.00
100507 365 Ass.intempestive civique 42'000 42'000 0 42'000.00
100507 365 Croix-Rouge genevoise 9'000 9'000 0 9'000.00
100507 365 Jardin d'enfants Charles-Giron 119'100 119'100 0 119'100.00
100507 365 Ass.défense des chômeurs /ADC 21'330 21'330 0 21'330.00
100507 365 Ass.suisse des invalides 46'092 46'092 0 46'092.00
100507 365 Association carrefour 6'720 6'720 0 6'720.00
100507 365 Carrefour 6'000 6'000 0 6'000.00
100507 365 Association carrefour 4'284 4'284 0 4'284.00
100507 365 Buanderie trajectoire (serv.Social) 3'240 3'240 0 3'240.00
100507 365 Buanderie trajectoire (serv.Social) 300 300 0 300.00
100507 365 Contrat de confiance Carrefour 32'280 32'280 0 32'280.00
100507 365 Caritas Cité-Joie 84'780 84'780 0 84'780.00
100507 365 Croix-Rouge genevoise 0 0 0 32'988.00
100507 365 Parking Plainpalais SA 350'000 350'000 0 350'000.00
100507 365 Parking Villereuse SA 100'000 100'000 0 100'000.00
100507 365 Parking Seujet SA 256'935 256'935 0 256'935.00
100507 365 Coplog 50'720 63'824 -13'104 50'720.00
100507 365 Hôtel du Rhône 520'000 520'000 0 520'000.00
100507 365 Coop d'habitation 15-15bis rue des Gares 54'946 54'946 0 54'946.00
100507 365 Coop Lyon-Jura 93'844 93'844 0 93'844.00
100507 365 Le Perron -société coopérative d'habitation 48'163 48'163 0 48'163.00

151



Projet de Budget Budget Ecarts Comptes
2003 2002 2003/2002 2001

Subventions relatives à des prestations en nature

100507 366 Albertine Meyer 4'620 4'620 0 4'620.00
100507 366 Contrat conf.-Cybeo L. 0 3'300 -3'300 3'300.00
100507 366 Wehr et pitt Béatrice et Willi 0 0 0 13'992.00
100507 367 Camval, mise à disposition de locaux 0 0 0 0.00

TOTAL 100507 3'785'696 4'625'168 -839'472 4'530'332.00

AMENAGEMENT, CONSTRUCTIONS ET VOIRIE 677'900 0 677'900 0.00

230201 361 Services des votations 62'900 0 62'900 0.00
230201 361 Gendarmerie / D.J.P. 149'700 0 149'700 0.00
230201 365 Fête du 1er mai / Comités 14'500 0 14'500 0.00
230201 365 Fête du 1er juin / Comités 13'800 0 13'800 0.00
230201 365 Fête du 1er août / Comités 33'000 0 33'000 0.00
230201 365 Fête Américaine 35'000 0 35'000 0.00
230201 365 Championnat d'Europe Bicross 51'500 0 51'500 0.00
230201 365 Fête de Genève 168'500 0 168'500 0.00
230201 365 Triathlon 33'000 0 33'000 0.00
230201 365 Course de l'Escalade 73'000 0 73'000 0.00
230201 365 Compagnie 1602 43'000 0 43'000 0.00

TOTAL 230201 677'900 0 677'900 0.00

AFFAIRES CULTURELLES 8'523'356 811'600 7'711'756 243'202.52

3001 365 Académie internationale de la céramique 3'900 0 3'900 0.00
3001 365 Ctre Henry Dunant, mise à disposition villa Plantamour (transfert à 800180) 0 150'000 -150'000 150'000.00

TOTAL 3001 3'900 150'000 -146'100 150'000.00
310110 365 Collectif l'Usine (anc.Etat d'urgences)  (Transféré sur cellule 310604) 0 405'000 -405'000 0.00

152



Projet de Budget Budget Ecarts Comptes
2003 2002 2003/2002 2001

Subventions relatives à des prestations en nature

310110 365 Autrement Aujourd'hui (Transféré sur cellule 310604) 0 60'000 -60'000 0.00
310110 365 Studios (Halle de l'Ile) 33'156 0 33'156 0.00
310110 365 Divers ateliers à l'Usine et au Grütli (artistes) 227'250 168'600 58'650 0.00

TOTAL 3101 260'406 633'600 -373'194 0.00
310500 365 Société générale d'affichage (Art musical) 24'000 0 24'000 23'932.84
310500 365 Société générale d'affichage (Arts de la scène) 40'000 0 40'000 40'012.71
310500 365 Société générale d'affichage (Promotion culturelle) 15'000 0 15'000 15'331.97

TOTAL 310500 79'000 0 79'000 79'277.52
310604 365 Association l'Usine et groupes culturels (transf.  de la cellule 310110) 405'000 0 405'000 0.00
310604 365 Autrement Aujourd'hui (transf. de la cellule 310110) 60'000 0 60'000 0.00

TOTAL 310604 465'000 0 465'000 0.00
310614 365 OSR 12'600 0 12'600 0.00

TOTAL 310614 12'600 0 12'600 0.00
310615 365 Orchestre de St-Jean 34'825 0 34'825 0.00

TOTAL 310615 34'825 0 34'825 0.00
310617 365 Atelier instrumental 15'375 0 15'375 0.00
310617 365 Opéra studio 10'425 0 10'425 0.00
310617 365 Compagnie romande d'opérette 16'625 0 16'625 0.00

TOTAL 310617 42'425 0 42'425 0.00
310618 365 Harmonie et académie Eaux-Vives 58'275 0 58'275 0.00
310618 365 Musique municipale 107'250 0 107'250 0.00
310618 365 Fanfare du Petit-Saconnex 82'775 0 82'775 0.00
310618 365 Fanfare Croix-Bleue 23'625 0 23'625 0.00
310618 365 Harmonie nautique 89'525 0 89'525 0.00
310618 365 Fifres et tambours, Conserv.  pop. de musique 54'775 0 54'775 0.00
310618 365 Musique municipale de Plainpalais 83'525 0 83'525 0.00
310618 365 Ondine genevoise 98'275 0 98'275 0.00
310618 365 Cadets de Genève (transfert de la cellule 100507) 80'880 0 80'880 0.00

TOTAL 310618 678'905 0 678'905 0.00

153



Projet de Budget Budget Ecarts Comptes
2003 2002 2003/2002 2001

Subventions relatives à des prestations en nature

310619 365 Cercle choral 13'125 0 13'125 0.00
310619 365 Chorale des Eaux-Vives 16'625 0 16'625 0.00
310619 365 Union gen.  musique/chorales (transfert de la cellule 100507) 6'450 0 6'450 0.00

TOTAL 310619 36'200 0 36'200 0.00
310620 365 Conservatoire de musique 13'625 0 13'625 0.00
310620 365 La Lyre 14'875 0 14'875 0.00
310620 365 Conservatoire pop. & Empro 26'325 0 26'325 0.00
310620 365 Tulipe noire & Empro 6'430 0 6'430 0.00
310620 365 Conservatoire de musique 11'675 0 11'675 0.00
310620 365 Conservatoire de musique 17'375 0 17'375 0.00
310620 365 Conservatoire pop. de musique 12'425 0 12'425 0.00
310620 365 Conservaoitre pop. de musique 26'525 0 26'525 0.00
310620 365 Conservatoire pop. + Al  Anon 22'775 0 22'775 0.00

TOTAL 310620 152'030 0 152'030 0.00
310622 365 Action's studio (transfert de la cellule 100507) 37'650 0 37'650 0.00

TOTAL 310622 37'650 0 37'650 0.00
310625 365 Accordéonistes les amis 16'375 0 16'375 0.00
310625 365 Accordéonistes GE 7'825 0 7'825 0.00
310625 365 Rallye St-Hubert 5'300 0 5'300 0.00
310625 365 Union accordéoniste mixte GE 47'575 0 47'575 0.00

TOTAL 310625 77'075 0 77'075 0.00
310626 365 AMR 301'500 0 301'500 0.00
310626 365 Centre international de percussion 24'600 0 24'600
310626 365 Ateliers d'ethnomusicologie 37'500 0 37'500 0.00

TOTAL 310626 363'600 0 363'600 0.00
310640 363 FAD Théâtre de la Comédie 353'400 0 353'400 0.00
310640 363 FAD SIP 41'940 0 41'940 0.00
310640 363 FAD salle répétition (anc.divers bénéficiaires) 45'000 0 45'000 0.00
310640 363 Fond. Art dramatique Théâtre de Poche (transfert de la cellule 100507) 31'320 0 31'320 0.00

154



Projet de Budget Budget Ecarts Comptes
2003 2002 2003/2002 2001

Subventions relatives à des prestations en nature

310640 363 Fond. Art dramatique Théâtre de Poche (transfert de la cellule 100507) 288'540 0 288'540 0.00
TOTAL 310640 760'200 0 760'200 0.00

310641 365 Am Stram Gram 233'535 0 233'535 0.00
310641 365 Am Stram Gram 12'625 0 12'625 0.00
310641 365 Marionnettes de Genève 33'000 0 33'000 0.00
310641 365 Théâtre du Loup 6'000 0 6'000 0.00
310641 365 Théâtre du Loup (transfert dela cellule 100507) 26'016 0 26'016 0.00
310641 365 Théâtre des Marionnettes 84'525 0 84'525 0.00
310641 365 Théâtre les Montreurs d'images (transfert de la cellule 100507) 3'000 0 3'000 0.00
310641 365 Théâtre les Montreurs d'images (transfert de la cellule 100507) 8'004 0 8'004 0.00
310641 365 Théâtre les Montreurs d'images (transfert de la cellule 100507) 12'000 0 12'000 0.00
310641 365 Théâtre les Montreurs d'images (transfert de la cellule 100507) 85'860 0 85'860 0.00
310641 365 Compagnie Para-Surbeck (transfert de la cellule 100507) 65'400 0 65'400 0.00

TOTAL 310641 569'965 0 569'965 0.00
310642 365 La Revue 9'360 0 9'360 0.00
310642 365 Théâtre de l'Orangerie 4'875 0 4'875

TOTAL 310642 14'235 0 14'235 0.00
310643 365 Centre pour la photographie 16'650 0 16'650 0.00
310643 365 Théâtre du Grütli 257'700 0 257'700 0.00

TOTAL 310643 274'350 0 274'350 0.00
310644 365 Saint-Gervais Genève 289'125 0 289'125 0.00
310644 365 Théâtre Saint-Gervais (transfert de la cellule 100507) 10'000 0 10'000 0.00

TOTAL 310644 299'125 0 299'125 0.00
310645 365 Villa Dutoit 156'000 0 156'000 0.00

TOTAL 310645 156'000 0 156'000 0.00
310646 365 CAC  Voltaire 61'350 0 61'350 0.00
310646 365 Fonction Cinéma 34'950 0 34'950 0.00
310646 365 Cinéma tout Ecran 15'000 0 15'000 0.00

TOTAL 310646 111'300 0 111'300 0.00

155



Projet de Budget Budget Ecarts Comptes
2003 2002 2003/2002 2001

Subventions relatives à des prestations en nature

310647 365 Association pour la danse contemporaine ADC 51'000 0 51'000 0.00
TOTAL 310647 51'000 0 51'000 0.00

310660 365 Centre d'art contemporain 308'250 0 308'250 0.00
310660 365 Mamco 604'500 0 604'500 0.00
310660 365 Fondation pour l'art moderne et contemporain AMC 9'000 0 9'000 0.00
310660 365 GE Grave 32'600 0 32'600 0.00
310660 365 Andata Ritorno 15'600 0 15'600 0.00
310660 365 Carar 60'750 0 60'750 0.00
310660 365 Centre d'Arts appliqués contemporains (anc.CGA) 34'290 0 34'290 0.00
310660 365 Centre d'édition contemporaine (transfert de la cellule 100507) 15'300 0 15'300 0.00

TOTAL 310660 1'080'290 0 1'080'290 0.00
310680 365 Société genevoise des écrivains 7'325 0 7'325 0.00

TOTAL 310680 7'325 0 7'325 0.00
311000 365 Fondation du Grand-théâtre 2'885'350 0 2'885'350 0.00

TOTAL 311000 2'885'350 0 2'885'350 0.00
3201 365 CJB divers bénéficiaires 33'200 0 33'200 0.00

TOTAL 320100 33'200 0 33'200 0.00
3204 361 Etat et ses institutions, mise à disposition de locaux 4'500 5'000 -500 4'315.00
3204 365 Diverses sociétés, mise à disposition de locaux 26'000 23'000 3'000 9'610.00
3204 365 Ornitophilia 5'100 0 5'100 0.00

TOTAL  3204 35'600 28'000 7'600 13'925.00
330200 365 Sté d'histoire et d'archéologie de Genève 1'800 0 1'800 0.00

TOTAL 330200 1'800 0 1'800 0.00

SPORTS ET SECURITE 0 46'155 -46'155 36'854.00

4004 360 Locaux de Richelien 0 2'020 -2'020 0.00
4004 362 Locaux de Richelien 0 1'170 -1'170 0.00

156



Projet de Budget Budget Ecarts Comptes
2003 2002 2003/2002 2001

Subventions relatives à des prestations en nature

4004 365 Mise à disposition de véhicules 0 0 0 0.00
4004 365 Mise à disposition de dortoirs 0 8'060 -8'060 0.00
4004 365 Mise à disposition de locaux 0 1'800 -1'800 3'830.00
4004 365 Mise à disposition de véhicules 0 0 0 360.00
4004 365 Mise à disposition de dortoirs 0 14'225 -14'225 16'903.00
4004 365 Mise à disposition de véhicules 0 2'060 -2'060 9'191.00
4004 365 Mise à disposition de véhicules 0 0 0 1'405.00
4004 365 Mise à disposition de dortoirs 0 0 0 1'425.00
4004 367 Mise à disposition de chauffeurs 0 2'650 -2'650 0.00
4004 367 Mise à disposition de dortoirs 0 1'620 -1'620 1'350.00
4004 367 Mise à disposition de véhicules 0 1'200 -1'200 0.00
4004 367 Mise à disposition de matériel 0 0 0 570.00
4004 367 Mise à disposition de chauffeurs 0 4'050 -4'050 0.00
4004 367 Mise à disposition de chauffeurs 0 7'300 -7'300 0.00

TOTAL 4004 0 46'155 -46'155 35'034.00
4007 365 Installation matériel Radio Lac 0 1'820.00

TOTAL 4007 0 0 0 1'820.00

AFFAIRES SOCIALES, ECOLES ET ENVIRONNEMENT 6'569'573 4'965'598 1'603'975 4'997'411.05

5001 365 Festival Média Nord-Sud affichage SGA 3'000 7'000 -4'000 3'116.75
TOTAL 5001 3'000 7'000 -4'000 3'116.75

500300 361 Mise à disposition de locaux à l'instruction publique 121'840 121'840 0 121'836.00
500300 361 Groupe de coordination pour la redistribution interscolaire 6'200 0 6'200 0.00
500300 361 Service de la santé de la jeunesse 19'250 0 19'250 0.00
500300 361 Service de la santé de la jeunesse 38'750 0 38'750 0.00
500300 361 Groupement intercommunal pour l'animation parascolaire 9'000 0 9'000 0.00
500300 365 International police association 15'125 0 15'125 0.00

157



Projet de Budget Budget Ecarts Comptes
2003 2002 2003/2002 2001

Subventions relatives à des prestations en nature

500300 365 Sauveteurs auxiliaires & association de parents 6'675 0 6'675 0.00
500300 365 Amicale sapeurs pompiers cpe 3 32'825 0 32'825 0.00
500300 365 Fédération des associations de parents d'élèves des cycles 14'125 0 14'125 0.00
500300 365 Association parents Eaux-Vives 5'237 0 5'237 0.00
500300 365 Groupe des concierges 5'400 0 5'400 0.00
500300 365 Groupement d'association de parents d'élèves 15'475 0 15'475 0.00
500300 365 Ludothèques 490'808 522'998 -32'190 522'996.00
500300 365 Mise à disposition salles de gymnastique (sections juniors) 126'170 100'000 26'170 146'150.00
500300 365 Association fédérale des troupes de transmissions 13'125 0 13'125 0.00
500300 365 Club d'échec Bois-Gentil 13'375 0 13'375 0.00
500300 365 Club d'échecs de Genève 12'875 0 12'875 0.00
500300 365 FSG Eaux-Vives 5'237 0 5'237 0.00
500300 365 Pédale des Eaux-Vives 5'237 0 5'237 0.00
500300 365 TCS camping & club plongée 11'675 0 11'675 0.00
500300 365 UST Chêne Eaux-Vives 5'237 0 5'237 0.00
500300 365 Budo-club (arts martiaux) 73'525 0 73'525 0.00
500300 365 Association cantonale genevoise de gym satus 1'675 0 1'675 0.00
500300 365 Cercle des sports 27'825 0 27'825 0.00
500300 365 Association genevoise de karaté 6'175 0 6'175 0.00
500300 365 Auto camping caravaning Club 2'340 0 2'340 0.00
500300 365 Canoë-club-Genève 7'925 0 7'925 0.00
500300 365 Association genevoise de tennis de table 26'112 0 26'112 0.00
500300 365 Association sportive Radio-TV 26'112 0 26'112 0.00
500300 365 CTT Hauteville 26'112 0 26'112 0.00
500300 365 CTT Migros - CTT Cheminots 26'112 0 26'112 0.00
500300 365 Boxing-clug genevois 43'825 0 43'825 0.00
500300 365 Groupe des tireurs sportifs 106'275 0 106'275 0.00
500300 365 Mont-Blanc-Bridge-club 5'450 0 5'450 0.00
500300 365 Association cantonale genevoise de gym satus 12'175 0 12'175 0.00

158



Projet de Budget Budget Ecarts Comptes
2003 2002 2003/2002 2001

Subventions relatives à des prestations en nature

500300 365 Kung-Fu Genève 9'875 0 9'875 0.00
500300 365 Carabiniers genevois 30'825 0 30'825 0.00
500300 365 S.F.G. Pâquis 31'890 0 31'890 0.00
500300 365 Damier genevois 13'625 0 13'625 0.00
500300 365 Association genevoise de football 53'525 0 53'525 0.00
500300 365 Association suisse de pétanque 7'425 0 7'425 0.00
500300 365 Dépôt course de l'escalade 4'870 0 4'870 0.00
500300 365 Groupe des affaires sanitaires 12'625 0 12'625 0.00
500300 365 Ecole genevoise de gymnastique artistique 7'580 0 7'580 0.00
500300 365 Centre de sports sous-marin 40'350 0 40'350 0.00
500300 365 Colonies 1'160'250 464'100 696'150 464'100.00
500300 365 Colonies 24'050 0 24'050 0.00
500300 365 Restaurants scolaires 1'390'368 1'320'614 69'754 1'320'612.00
500300 365 Comité restaurant scolaire 12'625 0 12'625 0.00
500300 365 ATD Quart-Monde 46'250 49'950 -3'700 49'956.00
500300 365 Ecole Saint-Valentin affichage SGA 7'000 8'000 -1'000 7'023.35

TOTAL 500300 4'218'412 2'587'502 1'630'910 2'632'673.35
500700 365 Conseil des Anciens 13'140 13'140 0 0.00
500700 365 Action innocence affichage SGA 6'000 0 6'000 6'214.20

TOTAL 500700 19'140 13'140 6'000 6'214.20
5008 364 Noctambus affichage SGA 8'500 11'000 -2'500 8'458.75
5008 365 Centre de loisirs 2'137'936 2'177'496 -39'560 2'177'496.00
5008 365 Kultura (anciennement Mondial Contact) 105'030 105'030 0 105'024.00
5008 365 Parlement des Jeunes 13'125 0 13'125 0.00
5008 365 Association du Centre de l'Orangerie 18'800 18'800 0 18'804.00
5008 365 Association Le Trialogue 45'630 45'630 0 45'624.00

TOTAL 5008 2'329'021 2'357'956 -28'935 2'355'406.75

TOTAL: 19'917'775 10'543'521 9'374'254 9'845'045.68

159


	Récap.par dpt + p.n.
	Récap.par serv. + p.n.
	Récap.par fonct. et dpt
	Récap.par dpt sans p.n.
	Récap.par serv.sans p.n.
	Détail subventions
	Autorités
	Finances et administration générale
	Aménagement, constructions et voirie
	Affaires culturelles
	Sports et sécurité
	Affaires sociales, écoles et environnement

	Subv. p.n.

